Об организации и проведении диагностических работ

по русскому языку, математике, предметам по выбору

для выпускников 9-х классов в 2015-2016 учебном  году
[image: image1.png]AJIMUHUCTPAIIMI TOPHO3ABOJCKOI'O MYHMITUIIAJIBHOI'O PAIOHA
I[TEPMCKOI'O KPAS

YIIPABJIEHUE OBPA3OBAHUA
IHPUKA3

(организационно - территориальная схема)
   В  целях подготовки к проведению государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего образования (далее ГИА - 9),  ознакомления обучающихся с процедурой проведения ГИА-9
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить расписание проведения диагностических работ по русскому языку, математике, предметам по выбору для выпускников 9-х классов в 2015-2016 учебном  году

16 ноября    (понедельник)– русский язык;

18 ноября   (среда)– математика;

20, 23 ноября (пятница, понедельник)- предметы по выбору

2. Установить:
2.1.  места проведения диагностических работ:

- на базе общеобразовательных организаций с полным соблюдением процедуры проведения ГИА-9;
2.2.  время начала проведения диагностических работ - в 10.00.  по местному времени;
2.3. продолжительность диагностических работ по русскому языку, математике – 3 часа 55 минут (235 минут); по предметам по выбору- в соответствии с установленными нормативами.
3. Утвердить список ответственных должностных лиц за проведение диагностических работ  ГИА-9 в Горнозаводском  муниципальном районе в 2015-2016 учебном году (приложение 1).
4. Утвердить состав предметных комиссий по проверке работ выпускников (приложения 2, 3,4 ). Членам предметных комиссий обеспечить проверку работ выпускников по русскому языку   в срок до 20 ноября, по математике - до 23 ноября 2015г., по предметам по выбору – до 27 ноября 2015г.
5. Руководителям  общеобразовательных учреждений (организаций):

5.1. проинформировать выпускников, их родителей  и педагогов о сроках и условиях проведения диагностических работ в 2015-2016 учебном году;
5.2. обеспечить готовность ОУ для проведения диагностических работ в соответствии с установленными требованиями;
5.3. назначить педагогов - организаторов для проведения диагностических работ (кроме МАОУ «СОШ № 1» и МАОУ «СОШ № 3» г. Горнозаводска);
5.3. обеспечить участие выпускников, педагогов - организаторов (приложение 5)  в диагностических работах  в установленные сроки ;

5.4. в срок до 10 ноября 2015г. произвести коррекцию базы данных обучающихся 9-х классов в программе SMData. Программа размещена на сайте http://kraioko.perm.ru/;
5.5. подготовить ОУ к проведению экзамена, обеспечив соответствие всех помещений, выделяемых для проведения экзамена, действующим санитарно-эпидемиологическим требованиям и  противопожарной безопасности;
5.6.  подготовить аудитории, в которых будет проводиться пробный экзамен, установить 15 посадочных мест в аудиториях и отдельную аудиторию  для личных вещей участников ГИА-9;
5.7.  в  специализированных аудиториях (классы математики, русского языка и т.д.) убрать (закрыть) стенды, плакаты и прочие материалы со справочной информацией;
5.8.  подготовить списки участников ГИА-9 по аудиториям, номера аудиторий, в которых будут проходить диагностические работы, канцелярские принадлежности (ножницы, скотч, запасные ручки с черной гелевой пастой), черновики  из расчета по 2 листа на каждого участника;
5.9.  не позднее 2-х дней  до срока проведения диагностических работ обеспечить тиражирование  заданий диагностических работ (КИМ) с учетом режима информационной безопасности, бланков  ГИА-9 (бланк регистрации, бланки ответов).
5.10. не позднее 2-х дней со дня проверки работ обучающихся муниципальной предметной комиссией обеспечить внесение результатов в программу SMData; оперативно направить подгрузочные файлы в Управление образования Реутовой Е.Ф. для дальнейшей выгрузки их в РЦОИ;

5.11. довести результаты диагностических работ до сведения выпускников, их родителей, педагогов;

5.12 . на основании анализа результатов диагностических работ обеспечить координационную работу по устранению выявленных пробелов в организационном и предметном аспектах.
6. Реутовой Е.Ф., ответственной за организацию и проведение ГИА-9 на территории Горнозаводского муниципального района,  обеспечить:

6.1. организационное  и методическое  сопровождение диагностических работ;

6.2. за 3 дня до проведения диагностической  работы по предмету получить на сайте РЦОИ и передать в ОО КИМы, бланки ответов для распечатки и комплектования индивидуальных пакетов;

6.3. не позднее, чем через 7 дней после проведения диагностической работы,  направить  подгрузочные файлы из ОО с результатами в РЦОИ;
6.4. организовать работу  предметных комиссий по проверке работ выпускников;
6.5. провести анализ уровня подготовки выпускников общеобразовательных учреждений района к ГИА-9, довести  информацию до сведения руководителей ОУ.
7.  Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой .

  И.о. начальника  Управления                                                       Е.Ф. Реутова
т. 41308

Приложение 1  к приказу

Управления образования

от 16.10. 2015г. № 01-06/353
Список

ответственных за проведение диагностических

работ  ГИА-9  в 2015-2016 учебном  году в
Горнозаводском муниципальном районе

	№
	Ф.И.О.
	Место работы
	Должность

	1.
	Реутова Е.Ф.
	Управление образования
	Заместитель начальника

	2.
	Демина Н.И.
	МАОУ «СОШ № 3» г. Горнозаводска
	Руководитель ОУ

	3.
	Толокнова Н.А.
	МАОУ «СОШ» п. Теплая Гора
	Руководитель ОУ

	4.
	Ширяева Г.В..
	МБОУ «СОШ» п. Средняя Усьва
	Руководитель ОУ

	5.
	 Иванникова Л.Б.
	МБОУ «ООШ» п. Медведка
	Руководитель ОУ

	6.
	Чигер  Г.Ю.
	Филиал МАОУ «СОШ» п. Пашия в п. Вильва
	Руководитель  филиала

	7
	Лузина Т.А.
	МАОУ «СОШ № 1» г. Горнозаводска
	Руководитель ОУ

	8
	Акишина С.В.
	МАОУ «СОШ» п. Пашия
	Руководитель ОУ

	9
	Иванцова Н.В.
	МАОУ «СОШ»  п. Станция Бисер
	Руководитель ОУ

	10
	Коурова Н.В.
	МАОУ «СОШ» п.Кусье-Александровский
	Руководитель ОУ

	11
	Баланина Н.Г.
	МБОУ «СОШ» п. Сараны
	Руководитель ОУ

	12
	Новрузова Л.А.
	МБОУ СОШ п. Старый Бисер
	Руководитель ОУ

Приложение 2  к приказу

Управления образования

от 16.10. 2015г. № 01-06/353
Состав предметной комиссии
по проверке работ выпускников - участников
диагностических работ  по русскому языку
	№
	Фамилия
	Имя
	Отчество
	Место работы
	Должность

	Русский язык

	1
	Меркурьева
	Татьяна
	Вячеславовна
	МАОУ «СОШ №1» г. Горнозаводска
	Председатель
 комиссии
Учитель русского языка и литературы

	2
	Овчинникова
	Наталья
	Михайловна
	МАОУ «СОШ №1» г. Горнозаводска
	Учитель русского языка и литературы

	3
	Ошуркова
	Людмила
	Петровна
	МАОУ «СОШ №1» г. Горнозаводска
	Учитель русского языка и литературы

	4
	Киселева
	Людмила
	Ивановна
	МАОУ «СОШ №1» г. Горнозаводска
	Учитель русского языка и литературы

	5
	Маленьких
	Елена
	Евгеньевна
	МАОУ «СОШ №3» г. Горнозаводска
	Учитель русского языка и литературы

	6
	Лыскова
	Светлана
	Владимировна
	МАОУ «СОШ №3» г. Горнозаводска
	Учитель русского языка и литературы

	7
	Лесничина
	Елена
	Леонидовна
	МАОУ «СОШ №3» г. Горнозаводска
	Учитель русского языка и литературы

	8
	Кошкова
	Валентина
	Николаевна
	МАОУ «СОШ №3» г. Горнозаводска
	Учитель русского языка и литературы

	9
	Красильникова
	Ирина
	Георгиевна
	МАОУ «СОШ №3» г. Горнозаводска
	Учитель русского языка и литературы

	10
	Анисимова
	Галина
	Васильевна
	МАОУ «СОШ»

п. Пашия
	Учитель русского языка и литературы

	11
	Кокорина
	Ольга
	Борисовна
	МБОУ СОШ

п. Пашия
	Учитель русского языка и литературы

	12
	Нехаева
	Галина
	Ульяновна
	МАОУ «СОШ»

п. Пашия
	Учитель русского языка и литературы

	13
	Филатова
	Любовь
	Николаевна
	МАОУ «СОШ»

п. Пашия
	Учитель русского языка и литературы

	14
	Калинина
	Галина
	Владимировна
	МАОУ «СОШ» п. Станция Бисер
	Учитель русского языка и литературы

	15
	Ощепкова
	Наталья
	Васильевна
	МАОУ «СОШ» п. Станция Бисер
	Учитель русского языка и литературы

	16
	Букина
	Валентина
	Михайловна
	МАОУ «СОШ» п. Кусье-Александровский
	Учитель русского языка и литературы

Приложение 3  к приказу

Управления образования

от 16.10. 2015г. № 01-06/353
Состав предметной комиссии по проверке
работ выпускников - участников диагностических

работ  по математике
	№
	Фамилия
	Имя
	Отчество
	Место работы
	Должность

	Математика

	1
	Антонова
	Елена
	Леонидовна
	МАОУ «СОШ №1» г. Горнозаводска
	Председатель
комиссии
Учитель математики

	2
	Данько
	Татьяна
	Александровна
	МАОУ «СОШ №1» г. Горнозаводска
	Учитель математики

	3
	Батураева
	Елена
	Анатольевна
	МАОУ «СОШ №1» г. Горнозаводска
	Учитель математики

	4
	Шатунова
	Александра
	Сергеевна
	МАОУ «СОШ №1» г. Горнозаводска
	Учитель математики

	5
	Шакурова
	Ирина
	Владимировна
	МАОУ «СОШ №3» г. Горнозаводска
	Учитель математики

	6
	Данилова
	Наталья
	Евгеньевна
	МАОУ «СОШ №3» г. Горнозаводска
	Учитель математики

	7
	Коваль
	Татьяна
	Александровна
	МАОУ «СОШ №3» г. Горнозаводска
	Учитель математики

	8
	Тарасова
	Татьяна
	Витальевна
	МАОУ «СОШ» п. Кусье-Александровский
	Учитель математики

	9
	Валова
	Лилия
	Раисовна
	МАОУ «СОШ №3» г. Горнозаводска
	Учитель математики

	10
	Чазова
	Зинаида
	Юрьевна
	МАОУ «СОШ №3» г. Горнозаводска
	Учитель математики

	11
	Болотова
	Нина
	Ивановна
	МАОУ «СОШ»

п. Пашия
	Учитель математики

	12
	Карпович
	Светлана
	Ирековна
	МАОУ «СОШ» п. Станция Бисер
	Учитель математики

Приложение 4  к приказу

Управления образования

от 16.10. 2015г. № 01-06/353
Состав предметной комиссии по проверке

работ выпускников - участников диагностических

работ  по предметам по выбору
	История

	1
	Мясникова
	Елена
	Владимировна
	МАОУ «СОШ №1» г. Горнозаводска
	Председатель комиссии Учитель истории и обществознания

	2
	Слободина
	Галина
	Владимировна
	МАОУ «СОШ №3» г. Горнозаводска
	Учитель истории

	3
	Окулов
	Анатолий
	Иванович
	МАОУ «СОШ №1» г. Горнозаводска
	Учитель истории

	4
	Кошкова
	Ирина
	Сергеевна
	МАОУ «СОШ»

п. Пашия
	Учитель истории и обществознания

	5
	Казакова
	Людмила
	Михайловна
	МАОУ «СОШ №3» г. Горнозаводска
	Учитель истории

и обществознания

	Обществознание

	1
	Казакова
	Людмила
	Михайловна
	МАОУ «СОШ №3» г. Горнозаводска
	Учитель истории и обществознания

Председатель комиссии

	2
	Мясникова
	Елена
	Владимировна
	МАОУ «СОШ №1» г. Горнозаводска
	Учитель  истории и обществознания

	3
	Кошкова
	Ирина
	Сергеевна
	МАОУ «СОШ»

п. Пашия
	Учитель истории и обществознания

	4.
	 Окулов
	Анатолий
	Иванович
	МАОУ «СОШ №1» г. Горнозаводска
	Учитель истории и обществознания

	5
	Слободина
	Галина
	Владимировна
	МАОУ «СОШ №3» г. Горнозаводска
	Учитель истории

	Биология

	1
	Юркова
	София
	Курбановна
	МАОУ «СОШ №1» г. Горнозаводска
	Учитель биологии

Председатель комиссии

	2
	Ярославцева
	Франгиз
	Мирбашировна
	МАОУ «СОШ №3» г. Горнозаводска
	Учитель биологии и химии

	3
	Феденева
	Надежда
	Владимировна
	МАОУ «СОШ №3» г. Горнозаводска
	Учитель биологии

	Химия

	1
	Синявина
	Нурия
	Альфатовна
	МАОУ «СОШ №1» г. Горнозаводска
	Учитель химии

Председатель

комиссии

	2
	Ярославцева
	Франгиз
	Мирбашировна
	МАОУ «СОШ №3» г. Горнозаводска
	Учитель химии и биологии

	3.
	Полякова
	Александра
	Ивановна
	МАОУ «СОШ»

п. Пашия
	Учитель химии

	Физика

	1
	Петрова
	Елена
	Юрьевна
	МАОУ «СОШ №3» г. Горнозаводска
	Учитель физики

Председатель

комиссии

	2
	Лобанкова
	Раиса
	Анатольевна
	МАОУ «СОШ №1» г. Горнозаводска
	Учитель физики

	3
	Сухоруков
	Виктор
	Алексеевич
	МАОУ «СОШ №3» г. Горнозаводска
	Учитель физики

	4
	Спицына
	Ирина
	Борисовна
	МАОУ «СОШ»

п. Пашия
	Учитель физики

	География

	1
	Киреева
	Елена
	Валерьевна
	МАОУ «СОШ №3» г. Горнозаводска
	Учитель географии

Председатель

комиссии

	2
	Маркова
	Людмила
	Геннадьевна
	МАОУ «СОШ №3» г. Горнозаводска
	Учитель географии

	3
	Рябчикова
	Елена
	Александровна
	МАОУ «СОШ»

п. Пашия
	Учитель географии

	4
	Волкова
	Марина
	Александровна
	МАОУ «СОШ №3» г. Горнозаводска
	Учитель географии

	Литература

	1
	Лесничина
	Елена
	Леонидовна
	МАОУ «СОШ №3» г. Горнозаводска
	Учитель русского языка и литературы

Председатель

комиссии

	2
	Меркурьева
	Татьяна
	Вячеславовна
	МАОУ «СОШ №1» г. Горнозаводска
	Учитель русского языка и литературы

	3
	Овчинникова
	Наталья
	Михайловна
	МАОУ «СОШ №1» г. Горнозаводска
	Учитель русского языка и литературы

	4.
	Лыскова
	Светлана
	Владимировна
	МАОУ «СОШ №3» г. Горнозаводска
	Учитель русского языка и литературы

	5
	Маленьких
	Елена
	Евгеньевна
	МАОУ «СОШ №3» г. Горнозаводска
	Учитель русского языка и литературы

	Информатика и ИКТ

	1
	Сухоруков
	Виктор
	Алексеевич
	МАОУ «СОШ №3» г. Горнозаводска
	Учитель физики и информатики

Председатель

комиссии

	2
	Кузьмина
	Анна
	Сергеевна
	МАОУ «СОШ №3» г. Горнозаводска
	Учитель информатики

	3
	Шикута
	Александра
	Ивановна
	МАОУ «СОШ №1» г. Горнозаводска
	Учитель информатики

	Английский язык

	1
	Борисова
	Елена
	Анатольевна
	МАОУ «СОШ №1» г. Горнозаводска
	Учитель английского языка

Председатель

комиссии

	2
	Александрова
	Татьяна
	Николаевна
	МАОУ «СОШ №3» г. Горнозаводска
	Учитель английского языка

	3
	Ермакова
	Лариса
	Геннадьевна
	МАОУ «СОШ №3» г. Горнозаводска
	Учитель английского языка

	Немецкий  язык

	1
	Бологова
	Татьяна
	Александровна
	МАОУ «СОШ №3» г. Горнозаводска
	Учитель немецкого языка

Председатель

комиссии

	2
	Морковина
	Ирина
	Игоревна
	МАОУ «СОШ №1» г. Горнозаводска
	Учитель немецкого языка

	3
	Донт
	Галия
	Наильевна
	МАОУ «СОШ №3» г. Горнозаводска
	Учитель немецкого  языка

	Французский  язык

	1
	Кислицына
	Светлана
	Валентиновна
	МАОУ «СОШ №1» г. Горнозаводска
	Учитель французского языка

Председатель

комиссии

	2
	Гоголева
	Татьяна
	Анатольевна
	МАОУ «СОШ №1» г. Горнозаводска
	Учитель французского языка

	3
	Маслинкова
	Любовь
	Геннадьевна
	МАОУ «СОШ №3» г. Горнозаводска
	Учитель французского языка

Приложение 5  к приказу

Управления образования

от 16.10. 2015г. № 01-06/353
Состав педагогов-организаторов

 на диагностические работы
(по ОУ)
	МАОУ «СОШ № 1» г. Горнозаводска

	№
	Ф.И.О.

педагога
	Должность
	Наименование организации, в которой работает педагог

	1
	Редькина Софья Сергеевна
	учитель начальных классов
	МАОУ "СОШ№ 3" г. Горнозаводска

	2
	Лыскова Маргарита Юрьевна
	учитель начальных классов
	МАОУ "СОШ№ 3" г. Горнозаводска

	3
	Салихова Марина Александровна
	учитель начальных классов
	МАОУ "СОШ№ 3" г. Горнозаводска

	4
	Аникина Светлана Николаевна
	учитель начальных классов
	МАОУ "СОШ№ 3" г. Горнозаводска

	5
	Волкова Юлия Борисовна
	Учитель физической культуры
	МАОУ "СОШ№ 3" г. Горнозаводска

	6
	Мифтахова Елена Вячеславовна
	Педагог-логопед
	МАОУ "СОШ№ 3" г. Горнозаводска

	7
	Емец Елена Леонидовна
	учитель начальных классов
	МАОУ "СОШ№ 3" г. Горнозаводска

	8
	Филатова Ирина Павловна
	учитель начальных классов
	МАОУ "СОШ№ 3" г. Горнозаводска

	9
	Новикова Ольга Михайловна
	Учитель физической культуры
	МАОУ "СОШ№ 3" г. Горнозаводска

	10
	Зестря Анна Алексеевна
	логопед
	МАОУ "СОШ№ 3" г. Горнозаводска

	МАОУ «СОШ № 3» г. Горнозаводска

	1
	Гуляева Надежда Михайловна
	учитель начальных классов
	МАОУ"СОШ №1"г.Горнозаводска

	2
	Вихрова Людмила Павловна
	учитель начальных классов
	МАОУ"СОШ №1"г.Горнозаводска

	3
	Соловьева Елена Александровна
	учитель начальных классов
	МАОУ"СОШ №1"г.Горнозаводска

	4
	Лучинина Наталья Игоревна
	логопед
	МАОУ"СОШ №1"г.Горнозаводска

	5
	Григорьева Юлия Ивановна
	учитель начальных классов
	МАОУ"СОШ №1"г.Горнозаводска

	6
	Шерстобитова Нина Александровна
	учитель начальных классов
	МАОУ"СОШ №1"г.Горнозаводска

	7
	Черемных Наталья Владимировна
	учитель начальных классов
	МАОУ"СОШ №1"г.Горнозаводска

	8
	Макарова Валентина Васильевна
	Учитель технологии
	МАОУ"СОШ №1"г.Горнозаводска

	9
	Емец Раиса Газизовна
	Учитель физической культуры
	МАОУ "СОШ№ 1" г. Горнозаводска

	10
	Рылова Екатерина Сергеевна
	Учитель физической культуры
	МАОУ "СОШ№ 1" г. Горнозаводска

*Примечание:  Персональный состав педагогов  на диагностические работы  руководители иных образовательных организаций назначают приказом самостоятельно, исходя из рекомендаций, что это не должен быть педагог, преподающий соответствующий предмет,  и  обеспечивая личную ответственность за объективность и качество проведения диагностических работ.
16.10.2015г.

01-06/353

33